
UCHWAŁA NR L/403/2023  
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) w związku z art. 1 ustawy z dnia 9 marca 
2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 535) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 
których treść stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIII/290/2018 Rady Gminy Kwilcz z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2018 r., poz. 1869). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E28EC7FB-56DF-458F-88DF-9032C71810A2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/403/2023 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Tryb, sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

2. Osoby wchodzące w skład Zespołu Interdyscyplinarnego zwanego dalej „Zespołem” współpracują na 
rzecz kompleksowej pomocy w rozwiązywaniu problemów indywidualnych i grupowych w środowisku 
lokalnym w sposób skoordynowany, zapewniający skuteczne reagowanie na problem. 

3. Funkcjonowanie Zespołu polegać będzie na współdziałaniu z wykorzystaniem posiadanych kompetencji 
i uprawnień wynikających z ustaw, regulaminów oraz statutowej działalności, w oparciu o instrumenty będące 
w dyspozycji każdej ze stron. 

§ 2. Tryb oraz sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

1. Powoływanie i odwoływanie członków Zespołu odbywa się z inicjatywy Wójta Gminy Kwilcz, w drodze 
zarządzenia. 

2. Wójt powołuje członków Zespołu spośród przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 
3a, 4, 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.), 
wskazanych imiennie przez osoby kierujące tymi instytucjami (jednostkami).  

3. Wójt może odwołać członka Zespołu przed upływem kadencji z własnej inicjatywy lub w następujących 
sytuacjach: 

1) na pisemny wniosek przewodniczącego Zespołu; 

2) na pisemny wniosek członka Zespołu, w przypadku jego pisemnej rezygnacji z pracy w Zespole; 

3) na pisemny wniosek podmiotu, którego członek reprezentuje w Zespole; 

4) zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy, z którą związane było wytypowanie do pracy 
w Zespole. 

4. Odwołanie członka Zespołu skutkuje obowiązkiem powołania nowego członka, będącego 
przedstawicielem tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu, który 
powołany zostaje do Zespołu w trybie określonym w ust. 1 i 2. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E28EC7FB-56DF-458F-88DF-9032C71810A2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 535) wprowadza zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie, które polegają między innymi na zmianie jej tytułu z ustawy „o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie” na ustawę o „przeciwdziałaniu przemocy domowej”. Zastąpiono definicję przemocy 
w rodzinie definicją przemocy domowej, której zakres pojęciowy został zmodyfikowany i będzie obejmował 
przemoc ekonomiczną oraz cyberprzemoc.  

Wprowadzona regulacja wprowadza także definicję osoby doznającej przemocy domowej i świadka 
przemocy domowej oraz uznaje, że małoletniego należy traktować jako osobę doznającą przemocy domowej 
w sytuacji, gdy był on świadkiem takiej przemocy. 

Ustawa wprowadza dodatkowe formy działań podejmowanych wobec osób stosujących przemoc domową - 
programy psychologiczno-terapeutyczne, których celem ma być powstrzymanie osoby stosującej przemoc 
domową przed dalszym stosowaniem przemocy oraz rozwijanie umiejętności samokontroli i rozwiązywania 
problemów bez stosowania przemocy. Po skierowaniu osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa 
w wymienionych programach osoba ta będzie miała obowiązek ukończyć program oraz przedstawić 
odpowiednie zaświadczenie o jego ukończeniu. Osoba, która uporczywie nie będzie stosować się do powyżej 
wskazanych obowiązków (czyli obowiązku zgłoszenia się do uczestnictwa w programach korekcyjno-
edukacyjnych lub programach psychologiczno-terapeutycznych, ukończenia tych programów oraz dostarczenia 
zaświadczenia o ich ukończeniu) może zostać ukarana karą grzywny albo ograniczenia wolności – zgodnie ze 
zmianami w ustawie - Kodeks wykroczeń.  

Ustawa wprowadza także szereg regulacji mających na celu usprawnienie pracy zespołów 
interdyscyplinarnych (doprecyzowane zostały między innymi przepisy związane z funkcjonowaniem i pracami 
zespołu). Zespół interdyscyplinarny obowiązany będzie opracować i przyjąć regulamin określający 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-pomocowych, 
które mają zastąpić dotychczasowe grupy robocze. W skład grupy diagnostyczno-pomocowej będzie wchodził 
co do zasady pracownik socjalny jednostki organizacyjnej pomocy społecznej oraz funkcjonariusz Policji. 
Skład tej grupy będzie mógł być poszerzony o dodatkowe osoby. 

Ustawa modyfikuje także procedurę „Niebieskie Karty". Do wszczęcia oraz realizacji tej procedury będą 
uprawnione osoby wchodzące w skład grupy diagnostyczno-¬pomocowej. Ustawa określa także przesłanki 
umożliwiające zakończenie procedury „Niebieskie Karty" oraz wprowadza regulację, zgodnie z którą po 
zakończeniu tej procedury przez okres 9 miesięcy będą prowadzone przez grupę diagnostyczno-pomocową 
działania monitorujące polegające w szczególności na analizie i ocenie sytuacji osób, w niej uczestniczących.  

Zmienione zostały także zapisy dotyczące funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. Stosownie do 
aktualnego brzmienia art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(zmieniony przez art. 1 pkt 15 lit. l ustawy z dnia 9 marca 2023 r.), rada gminy określa wyłącznie tryb i sposób 
powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, natomiast kwestie jego bieżącego 
funkcjonowania reguluje art. 9a ust. 6b ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(dodany przez art. 1 pkt 15 lit. c ustawy z dnia 9 marca 2023 r.) stanowiący, że zespół interdyscyplinarny 
opracowuje i przyjmuje regulamin określający szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu 
interdyscyplinarnego oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-pomocowych lub bezpośrednio 
zapisy ustawowe (brzmienie art. 15 ust. 7 i następne ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej). 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E28EC7FB-56DF-458F-88DF-9032C71810A2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4


	Uzasadnienie



